

statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700
Fax 4921 8750
www.kallermann.dk

Læringsfonden ERF af 24.

juni

Blegdamsvej 104 A, 2.

2100 København Ø

CVR-nr. 37 34 26 29

Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 14. juni 2018

Michele Guarini
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Fondsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 - 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12-13 |
| Resultatopgørelse for 2017 | 14 |
| Balance pr. 31. december 2017 | 15 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017 | 16 |
| Noter | 17 |

FONDSOPLYSNINGER

| | |
|-------------------|---|
| Fonden | Læringsfonden ERF af 24. juni Blegdamsvej 104 A, 2. 2100 København Ø |
| | CVR-nr.: 37 34 26 29 |
| | Stiftelsesdato: 17. december 2015 |
| | Hjemsted: København |
| | Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017 |
| Bestyrelse | Andreas Bering, formand Peter Christensen Jens Larsen |
| Direktion | Michele Guarini |
| Revisor | Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma Stationspladsen 1 og 3 3000 Helsingør |
| | CVR-nr.: 30 19 52 64 |

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Fondens hovedaktivitet er at etablere og drive institutioner, herunder private daginstitutioner og privatskoler i såvel Danmark som i udlandet, med speciel fokus på elevernes engagement og det at skabe stærke individer i forpligtende fællesskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 6.445 kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 280.459 kr. pr. 31. december 2017.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

Redegørelse for virksomhedsledelse

Bestyrelsen

Formand:

Andreas Bering

Wilhelm Marstrands Gade 3, st.

2100 København Ø

Født 6. juli 2013

Indtrådt i bestyrelsen 17. december 2015

Uafhængigt bestyrelsesmedlem

Virker som direktør og coach som anses relevant for fonden.

Bestyrelsesmedlemmer:

Peter Christensen

Nørreled 5

4300 Holbæk

Født 26. november 1965

Indtrådt i bestyrelsen 17. december 2015

Uafhængigt bestyrelsesmedlem

Virker som skolelærer og forfatter der anses relevant for fonden.

Jens Larsen

Absalonsgade 24, 3 th.

1658 København V

Født 17. november 1965

Indtrådt i bestyrelsen 17. december 2015

Uafhængigt bestyrelsesmedlem

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for god fondsledelse

| Anbefaling | Fonden følger | Fonden forklarer |
|--|---|------------------|
| 1. Åbenhed og kommunikation | | |
| 1.1. Det anbefales , at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. | Direktøren forestår alene ekstern kommunikation, jf. bestemmelse herom i forretningsordenen. | |
| 2. Bestyrelsens opgaver og ansvar | | |
| 2.1 Overordnede opgaver og ansvar | | |
| 2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. | Bestyrelsen evaluerer løbende såvel overordnet strategi som uddelingspolitik – alt i overensstemmelse med fundatsens bestemmelser herfor. | |
| 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen | | |
| 2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedste mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. | Bestyrelsesformanden organiserer og sørger for, at der sker indkaldelse til bestyrelsesmøder, ligesom han leder disse, jf. fundatsens og forretningsordenenes bestemmelser herom. | |

LEDELSEBERETNING

| | | |
|--|---|---|
| <p>2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.</p> | <p>Bestyrelsen vil følge dette, såfremt det skulle blive aktuelt.</p> | |
| <p>2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering</p> | | |
| <p>2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.</p> | | <p>Fundatsen fastlægger kriterierne for medlemskab af bestyrelsen samt minimumsantallet af medlemmer.</p> |
| <p>2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.</p> | | <p>Fundatsen har en særligt beskrevet retningslinje for udpegning af medlemmer og disses suppleanter.</p> |
| <p>2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p> | | <p>Der henvises til svar under pkt. 2.3.2.</p> |

LEDELSESBERETNING

| | | |
|--|---|--|
| <p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. | <p>Der redegøres for de omhandlede forhold i ledelsesberetningen.</p> | |
| <p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p> | <p>Bestyrelsen vil følge dette, såfremt det skulle blive aktuelt.</p> | |

LEDELSESBERETNING

| | |
|--|---|
| 2.4 Uafhængighed | |
| <p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> · er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, · inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, · inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, | <p>Bestyrelsen består af tre medlemmer, som alle er uafhængige.</p> |

LEDELSESBERETNING

| | | |
|---|---|---|
| <ul style="list-style-type: none"> · er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, · har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, · er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, · er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller · er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. | | |
| 2.5 Udpegningsperiode | | |
| 2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. | Ifølge fundatsen er et bestyrelsesmedlem udpeget for periode af 4 år. | |
| 2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. | Det er fundatsen bestemt en aldersgrænse på 70 år. | |
| 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen | | |
| 2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. | | <p>Der er ikke fastlagt en bestemt årlig evalueringsproces for de enkelte bestyrelsesmedlemmer men dette vil blive taget op.</p> <p>Der henvises til fundatsens bestemmelser om bestyrelsesmedlemmer, disses valg</p> |

LEDELSESBERETNING

| | | |
|--|--|--|
| 2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. | Der er ansat en ulønnet direktør. | |
| 3. Ledelsens vederlag | | |
| 3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. | Der er ikke aftalt vederlag. | |
| 3.1.2 Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden. | Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen og direktøren. | |

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017 kr.</u> | <u>2015/16 kr.</u> |
|-----------------------------|-------------|---------------------|------------------------|
| Bruttotab | | -6.445 | -13.096 |
| Skat af årets resultat | 1 | 0 | 0 |
| ÅRETS RESULTAT | | <u>-6.445</u> | <u>-13.096</u> |
| Resultatdisponering: | | | |
| Overført resultat | | <u>-6.445</u> | <u>-13.096</u> |

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2015/16</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|------------------------------|
| AKTIVER | | | |
| Likvide beholdninger | | <u>283.459</u> | <u>289.904</u> |
| OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT | | <u>283.459</u> | <u>289.904</u> |
| AKTIVER I ALT | | <u><u>283.459</u></u> | <u><u>289.904</u></u> |
| PASSIVER | | | |
| Grundkapital | | 300.000 | 300.000 |
| Overført resultat | | <u>-19.541</u> | <u>-13.096</u> |
| EGENKAPITAL I ALT | | <u>280.459</u> | <u>286.904</u> |
| Anden gæld | | 3.000 | 3.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | <u>3.000</u> | <u>3.000</u> |
| GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT | | <u>3.000</u> | <u>3.000</u> |
| PASSIVER I ALT | | <u><u>283.459</u></u> | <u><u>289.904</u></u> |
| Eventualforpligtelser | 2 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 3 | | |

ÅRSREGNSKAB**EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2017**

| | <u>2017</u> kr. | <u>2015/16</u> kr. |
|--------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| Grundkapital: | | |
| Primo | 300.000 | 0 |
| Tilgang | | 300.000 |
| Ultimo i alt | <u>300.000</u> | <u>300.000</u> |
| | | |
| Overført resultat: | | |
| Primo | -13.096 | 0 |
| Afgang | -6.445 | -13.096 |
| Ultimo i alt | <u>-19.541</u> | <u>-13.096</u> |
| | | |
| Henlagt til uddelinger: | | |
| Ultimo | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Egenkapital i alt | <u><u>280.459</u></u> | <u><u>286.904</u></u> |

ÅRSREGNSKAB**NOTER**

| | <u>2017</u> kr. | <u>2015/16</u> kr. |
|----------------------------------|--------------------|-----------------------|
| 1. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 0 | 0 |
| Skat af årets resultat | <u>0</u> | <u>0</u> |

2. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.